关于首批苏州市职业教育
现代学徒制项目建设遴选结果的公示

根据《苏州市教育局关于全面推行现代学徒制的实施意见》（苏教高职〔2018〕38号）和《关于开展苏州市职业教育现代学徒制项目建设申报工作的通知》（苏教高职〔2019〕11号），我局组织开展了首批现代学徒制项目建设遴选。共收到20所学校申报的34个项目，经过专家评审，拟遴选26个项目作为市级建设项目，现将评审结果予以公示。
公示时间为2019年7月16日—7月22日。如有不同意见，在公示期内可通过电话或书面材料实名向苏州市教育局高等教育与职业教育处反映，联系电话：0512--65236421，联系人：徐国明。

附件：首批苏州市职业教育现代学徒制项目建设名单

               苏州市教育局高等教育与职业教育处
                        2019年7月16日

附件

首批苏州市职业教育现代学徒制项目建设名单

	序号
	项目名称
	申报学校
	合作企业
	合作专业

	1
	城市轨道交通运营管理专业现代学徒制
	苏州建设交通高等职业技术学校
	苏州市轨道交通集团有限公司运营分公司
	城市轨道交通运营管理

	2
	装配式建筑现代学徒人才培养试点
	苏州建设交通高等职业技术学校
	中亿丰建设集团股份有限公司
	建筑工程技术专业群

	3
	工艺美术非遗技艺现代学徒制项目（苏扇、核雕、缂丝）
	苏州旅游与财经高等职业技术学校
	苏州市工艺美术行业协会
	艺术设计

	4
	“航校通”航空教育项目
	苏州旅游与财经高等职业技术学校
	中国航空运输协会上海教育培训基地
	空中乘务

	5
	艺术设计专业现代学徒制人才培养探究
	苏州高等职业技术学校
	苏州美即建筑装饰工程有限公司
	数字媒体艺术设计

	6
	中德高新区现代学徒制项目
	苏州高等职业技术学校
	爱尔铃克铃尔汽车部件(中国)有限公司
	数控技术现代化专业群

	7
	苏州评弹“现代艺徒制”
	苏州评弹学校
	苏州市评弹团
	戏曲表演专业（评弹表演方向）

	8
	机电一体化技术“1+N”现代学徒制
	江苏省张家港中等专业学校
	江苏新美星包装机械股份有限公司、云绅（张家港）精密工业有限公司、张家港市保意电器有限公司、江苏多佳维空调系统有限公司
	机电一体化技术

	9
	“四位一体”现代学徒制人才培养项目
	江苏省张家港中等专业学校
	瓦克化学（张家港）有限公司
	应用化工技术

	10
	山水江南酒店管理学院现代学徒制项目
	江苏省常熟中等专业学校
	江苏山水江南酒店管理有限公司
	高星级饭店运营与管理专业群

	11
	大陆汽车现代学徒制项目
	江苏省常熟中等专业学校
	大陆汽车系统（常熟）有限公司
	数控技术（省现代化专业群）

	12
	董浜汽配园现代学徒制试点项目
	常熟市滨江职业技术学校
	董浜汽配园
	机械加工技术

	13
	金龙科技现代学徒制项目
	常熟高新园中等专业学校
	江苏金龙科技股份有限公司
	机电技术应用

	14
	烹饪专业现代学徒制试点项目
	江苏省太仓中等专业学校
	太仓花园酒店有限公司、太仓市娄东宾馆有限公司、太仓市陆渡宾馆有限公司、海瑞恩精密技术（太仓）有限公司、太仓珀丽酒店有限公司、苏州文汇商务中心有限公司兰德莱茵大酒店
	中餐烹饪与营养

	15
	艺术设计专业现代学徒制试点项目
	江苏省太仓中等专业学校
	苏州随美创意家居有限公司、苏州市千秋建筑装饰有限公司、苏州带走家居有限公司、苏州万景建筑装饰工程有限公司、太仓市艺高装饰设计工程有限公司、泛亚装饰工程有限公司
	艺术设计

	16
	模具制造技术专业现代学徒制人才培养
	江苏省昆山第一中等专业学校
	昆山欧贝克模具科技有限公司
	模具制造技术

	17
	报关与国际货运专业（群）现代学徒制试点项目
	江苏省昆山第二中等专业学校
	江苏飞力达国际物流股份有限公司
	报关与国际货运专业（群）

	18
	物流服务与管理专业“现代学徒制” 人才培养模式的改革与探索
	昆山花桥国际商务城中等专业学校
	昆山京东尚信贸易有限公司
	物流服务与管理专业、电子商务专业

	19
	纺织电器和机械保全现代学徒制试点
	江苏省苏州丝绸中等专业学校
	恒力集团有限公司、苏州盛虹纤维有限公司
	纺织机电技术

	20
	电子商务现代学徒制试点
	江苏省苏州丝绸中等专业学校
	吴江市鼎盛丝绸有限公司
	电子商务

	21
	“3+3”通鼎学徒制培养模式的探索与研究
	江苏省吴江中等专业学校
	通鼎互联信息股份有限公司
	电子技术应用专业群

	22
	PCBA检测现代学徒制试点项目
	江苏省吴中中等专业学校
	苏州宁虹电子科技有限公司
	电子技术应用

	23
	中餐烹饪与营养膳食专业“现代学徒制”人才培养模式的实践与改革
	苏州市太湖旅游中等专业学校
	苏州太湖万丽酒店
	烹饪专业

	24
	新黄埭餐饮现代学徒制
	江苏省相城中等专业学校
	苏州市新黄埭大酒店
	中餐烹饪与营养膳食

	25
	新华三云计算现代学徒制项目
	苏州工业园区工业技术学校
	新华三技术有限公司
	云计算技术与应用

	26
	“高星级饭店运营与管理专业（苏州金鸡湖大酒店）现代学徒制”试点班
	苏州工业园区工业技术学校
	苏州金鸡湖大酒店
	高星级饭店运营与管理专业